- 1) окреслити основні аспекти роботи корабельного інженера на броненосці «Орел»;
- 2) визначити новачі, запроваджені на судні В.П. Костенком;
- 3) проаналізувати роль вченого у збереженні броненосця «Орел» на плаву під час Цусимського бою.

В.П. Костенко народився 8 (20) вересня 1881 року в селі Великі Будища, Полтавської губернії в родині земського лікаря і вчительки.

У 1900 р. Володимир Костенко закінчив із золотою медаллю Белгородську класичну гімназію.

Восени того ж року майбутній інженер поступив до Кронштадтського Морського інженерного училища імператора Миколи I (з 1 липня 2012 року «Військовий навчально-науковий центр ВМФ» Військово-морська академія ім.